



## Ayuntamiento de Lora del Río

**ACTA DE SESIÓN:** 21-04-2022

**EXPEDIENTE N.º** 1043/2022

**PROCEDIMIENTO: SUMINISTRO, SEGÚN NECESIDADES, DE MATERIALES Y DE SUMINISTROS DE NATURALEZA INDUSTRIAL, DESTINADOS A LA EJECUCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA DE ACTUACIONES AFECTAS AL PLAN DE EMPLEO ESTABLE 2021, POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, POR LOTES.**

Reunidos en la Sala Frey Pedro Núñez de la Casa de la Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Lora del Río, el jueves 21 de abril de 2022, siendo las 10:15 horas, se constituye la Mesa de contratación permanente, a fin de proceder a la apertura del archivo electrónico único, documentación administrativa, proposición económica y documentación cuantificable de forma automática, del procedimiento referenciado en el encabezamiento del presente acta.

La composición de la mesa de contratación es la siguiente:

- **D<sup>a</sup>. Marisol Díaz Funes**, que actúa como Presidenta de la Mesa.
- **Consuelo Doncel Rodríguez**, Secretaria General de la Corporación.
- **D. Manuel Ramos Mora**, Interventor Accidental de la Corporación.
- **D. Benjamín Terencio Salas**, Arquitecto de la Corporación.
- **D. Ildefonso Cuevas García**, Técnico Superior del Área de Contratación.
- **Laura M. Gutiérrez Trujillo**, Secretaria de la Mesa, Oficial Mayor.

Concurre el quórum legalmente exigido para la válida constitución de la Mesa de Contratación, por lo que tratándose de una licitación electrónica, el Secretario de la Mesa de Contratación procede a la apertura del archivo electrónico único.

En primer lugar, se procede al análisis de la documentación

**Ayuntamiento de Lora del Río**

Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378



Cód. Validación: 5NH435TJK49JLXRQAZP2QM3 | Verificación: <https://loradelrio.sedelectronica.es/>  
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 8



## Ayuntamiento de Lora del Río

---

administrativa presentada por los licitadores:

### **CUBAS LÓPEZ CALLE, S.L. CON NIF B41980830.**

● **Lotes a los que presenta su licitación**, con el siguiente desglose de precios unitarios:

- Lote 1 o 1.1: Albañilería y cerámicos.
- Lote 2 o 1.4: Revestimientos - suelos.
- Lote 4 o 1.11: Aditivos - productos químicos.
- Lote 5 o 1.12: Viguetas y placas de hormigón.
- Lote 6 o 1.13: Bordillos y adoquines de hormigón.
- Lote 7 o 1.14: Alcantarillado y arquetas.
- Lote 8 o 2.1: Aglomerantes y morteros.
- Lote 9 o 3.1: Áridos.
- Lote 13 o 4.2: Hierro Fundido.
- Lote 18 o 6.1: Hormigones.
- Lote 19 o 7.1: Pinturas.
- Lote 21 o 7.5: Alquiler.

● Presenta la documentación requerida por el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

- **EUROTEX TCH, S.A CON NIF A41283920.**

● **Lotes a los que presenta su licitación:**

- Lote 19 o 7.1: Pinturas.

● Presenta la documentación requerida por el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

De acuerdo a la cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y tras la apertura de las ofertas económicas se observa que el

---

**Ayuntamiento de Lora del Río**

Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378





## Ayuntamiento de Lora del Río

---

precio de licitación ofertado para dicho lote es inferior al 51,952%. Y por tanto, superior al umbral del lote del artículo 85.2 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, para el supuesto de concurrir dos licitadores. Así, se observa que la oferta presentada incurre presuntamente en oferta anormalmente baja por lo que procede concederle un plazo de 5 días naturales para que presente las alegaciones o justificaciones que estimase oportunas en defensa de la viabilidad de su oferta.

OFERTA EUROTUX TCH, S.A CON NIF A41283920: 816,45 euros, con un 48,712% que es inferior a 51,292%, desglosándose en los siguientes precios unitarios:

Asimismo, presenta oferta para el mismo lote, Lote 19 o 7.1: Pinturas, la empresa CUBAS LÓPEZ CALLE, S.L. CON NIF B41980830: 1.676,10 euros.

### **JOSE MANUEL PASTOR GARCIA CON NIF: 14621473M**

- **Lotes a los que presenta su licitación:**  
Lote 10 o 3.2: Maquinaria pesada.
- Presenta la documentación requerida por el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

### **- SUMINISTROS ELÉCTRICOS DEL SUR LAURUS, S.L CON NINF B91498642.**

- **Lotes a los que presenta su licitación:**  
Lote 3 o 1.9: Materiales eléctricos.

---

Ayuntamiento de Lora del Río

Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378



Cód. Validación: 5NHL435TJK49JLXRQAZP2QM3 | Verificación: <https://loradelrio.sedelectronica.es/>  
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestión | Página 3 de 8



## Ayuntamiento de Lora del Río

- Presenta la documentación requerida por el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

En segundo lugar se procede al análisis de la proposición económica y documentación cuantificable de forma automática desglosada por lotes:

LOTE	Concepto	Adjudicatario	Oferta Sin IVA	IVA	Precio Total con IVA
1.1.	Albañilería-cerámicos.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	393,28 €	82,58 €	475,85 €
1.4.	Revestimientos-suelos.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	2.075,49 €	435,85 €	2.511,34 €
1.9.	Materiales eléctricos (suministros).	Suministros Eléctricos del Sur Laurus con NIF B91498642	1.870,05 €	392,71 €	2.262,76€
1.11.	Aditivos - Prod. Químicos.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	0,068 €	0,014 €	0,082 €
1.12.	Viguetas y placas de hormigón.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	6,82 €	1,43 €	8,25 €
1.13.	Bordillos y adoquines de hormigón.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	619,88 €	130,17 €	750,05 €
1.14.	Alcantarillado y Arquetas	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	38,66 €	8,11 €	46,77 €
2.1.	Aglomerantes y morteros.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	2.840,18 €	596,43€	3.436,61 €
3.1.	Áridos.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	11.955,12 €	2510,57€	14.465,69 €
3.2.	Maquinaria pesada.	JOSÉ MANUEL PASTOR GARCÍA con NIF 14621473M	6.993,60 €	1.468,66 €	8.462,26 €
4.2.	Hierro Fundido.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	640,50 €	134,50 €	775,00 €
6.1.	HORMIGONES.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	10.948,77 €	2.299,24€	13.248,01 €
7.5.	Alquiler.	CUBAS LOPEZ CALLE SL con NIF B41980830	845,50 €	177,55 €	1.023,05 €

## Ayuntamiento de Lora del Río





## Ayuntamiento de Lora del Río

7.1	Pinturas	OFERTA ANORMALMENTE BAJA: EUROTEX TCH, S.A CON NIF A41283920	816,45€	171,45€	987,90€
-----	----------	---	---------	---------	---------

Por lo expuesto anteriormente, la Mesa de Contratación

### ACUERDA

**1º.-** Determinar cómo oferta más ventajosa, en los lotes y por los precios unitarios especificados a continuación, la presentada por el licitador **CUBAS LÓPEZ CALLE, S. L. CON NIF B41980830**, y requerir al mismo para que en el plazo de DIEZ DÍAS hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, presente la documentación establecida en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

#### Lote 1 o 1.1: Albañilería y cerámicos.

LOTE 1- MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN				IMPORTE DEL LOTE			OFERTA SIN IVA	
				5.425,25 €		6.564,55		5.003,88
DESCRIPCION DEL MATERIAL	UD	€/UD	CANTIDAD	IMPORTE	PRECIO+IVA	IMPORTE+IVA	€/UD	IMPORTE (€)
MATERIAL	C	D	E	E x D	D+21%	(E x D)+21%	I	E x I
<b>1.1 ALBAÑILERÍA- CERÁMICOS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)</b>				393,78		476,48		393,29
1.1.1 LADRILLOS PARA REVESTIR.				153,84		186,15		153,35
LADRILLO HUECO SENCILLO 4 CM.	MU	63,32	0,026	1,65	76,62	1,99	63,00	1,64
LADRILLO PERFORADO, TALADRO PEQUEÑO PARA REVESTIR	MU	78,25	1,945	152,20	94,68	184,16	78,00	151,71
1.1.5 LADRILLOS CARA VISTA DE TEJAR				239,94		290,33		239,94
LADRILLO MACIZO DE TEJAR	MU	249,42	0,962	239,94	301,80	290,33	249,42	239,94

#### Lote 2 o 1.4: Revestimientos - suelos.

1.4 REVESTIMIENTOS. SUELOS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				2.084,93		2.522,76		2.075,60
1.4.1 TERRAZO LISO INTERIOR Y RODAPIE				1.378,03		1.667,42		1.374,67
BALDOSA TERRAZO MICROGRANO 40X40 CM.	M2	11,54	84,188	971,53	13,96	1.175,55	11,50	968,16
RODAPIÉ REBAJADO TERRAZO 40X7 CM. MICROGRANO	UD	0,86	97,110	83,51	1,04	101,05	0,86	83,51
PULIDO SOLERIA	M2	3,99	80,950	322,99	4,83	390,82	3,99	322,99
1.4.4 PLAQUETA CERAMICA 14X28				18,26		22,09		18,26
LADRILLO 14X28 CM. GOTERA CABEZA	UD	0,22	82,998	18,26	0,27	22,09	0,22	18,26
1.4.5 BALDOSA GRES				600,54		726,65		594,59
BALDOSA CERAMICA 40X40 CM.	UD	1,01	594,594	600,54	1,22	726,65	1,00	594,59
1.4.8 IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS				88,09		106,59		88,08
LAMINA POLIETILENO 0.2 MM.	M2	0,76	99,712	75,78	0,92	91,70	0,76	75,78
POLIESTIRENO PLANCHAS RIGIDAS, DENS. 12 KG/M3.	M3	68,39	0,180	12,31	82,75	14,90	68,30	12,29

#### Lote 4 o 1.11: Aditivos - productos químicos.

1.11 ADITIVOS Y PRODUCTOS QUÍMICOS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				0,07		0,08		0,07
1.11.1 ADITIVOS Y PRODUCTOS QUÍMICOS				0,07		0,08		0,07
PLASTIFICANTE	L	1,73	0,040	0,07	2,09	0,08	1,70	0,07

## Ayuntamiento de Lora del Río

Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378





## Ayuntamiento de Lora del Río

### Lote 5 o 1.12: Viguetas y placas de hormigón.

1.12 VIGUETAS Y PLACAS DE HORMIGÓN (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				6,82		8,26		6,82
1.12.1 PRETENSADAS AUTORRESISTENTES (DOBLE T) Y CARGADEROS				6,82		8,26		6,82
VIGUETA AUTORRESISTENTE PRETENSADA	M	4,58	1,490	6,82	5,54	8,26	4,58	6,82

### Lote 6 o 1.13: Bordillos y adoquines de hormigón.

1.13 BORDILLOS Y ADOQUINES DE HORMIGÓN (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				632,71		765,58		619,88
1.13.2 BORDILLOS Y ENCINTADOS BICAPA				632,71		765,58		619,88
BORDILLO DE HORMIGÓN 10x20x40 CM.	ML	2,36	115,080	271,59	2,86	328,62	2,30	264,68
BORDILLO DE HORMIGÓN MOLDURADO 10x20x40 CM.	ML	2,44	148,000	361,12	2,95	436,96	2,40	355,20

### Lote 7 o 1.14: Alcantarillado y arqueta

1.14 ALCANTARILLADO Y ARQUETAS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				38,67		46,80		38,66
1.14.4 ARQUETAS PREFABRICADAS NO SANEAMIENTO				38,67		46,80		38,66
TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO	UD	35,81	1,080	38,67	43,33	46,80	35,80	38,66

### Lote 8 o 2.1: Aglomerantes y morteros.

LOTE 2- AGLOMERANTES Y MORTEROS				IMPORTE DEL LOTE			OFERTA SIN IVA	
				2.938,78 €		3.555,93		2.840,17
DESCRIPCION DEL MATERIAL	UD	€/UD	CANTIDAD	IMPORTE	PRECIO+IVA	IMPORTE+IVA	€/UD	IMPORTE (€)
MATERIAL	C	D	E	E x D	D+21%	(E x D)+21%	I	E x I
<b>2.1 AGLOMERANTES Y MORTEROS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)</b>				<b>2.938,78</b>		<b>3.555,93</b>		<b>2.840,17</b>
<b>2.1.1 CEMENTOS</b>				<b>456,60</b>		<b>552,48</b>		<b>444,29</b>
CEMENTO CEM III/A-L 32,5, EN SACOS 25 KG	SACO	2,47	185,120	456,60	2,98	552,48	2,40	444,29
<b>2.1.2 YESOS Y ESCAYOLAS</b>				<b>1.428,44</b>		<b>1.728,41</b>		<b>1.364,11</b>
ESCAYOLA EN SACOS 25 KG	SACO	2,11	4,280	9,01	2,55	2,10	2,10	8,99
MEZCLA PREFAB. ESCAYOLA Y PERLITA EN SACOS 25 KG	SACO	7,03	21,480	151,03	8,51	4,50	4,50	96,66
ENTRAMADO METALICO LACADO PARA TECHO DE CARTON-YESO	M2	4,85	73,760	357,69	5,87	432,80	4,80	354,00
PANEL DE CARTON-YESO DE 10 MM. CON ACABADO EN VINIO DECORAT.	M2	9,05	73,750	667,44	10,95	807,60	9,00	663,75
PERFIL PERIMETRAL	M	0,9	19,049	17,14	1,09	20,74	0,90	17,14
PERFIL PRIMARIO	M	1,22	28,573	34,86	1,48	42,18	1,22	34,86
PERFIL SECUNDARIO	M	1,22	28,573	34,86	1,48	42,18	1,22	34,86
PLACA ESCAYOLA LISA	M2	4,99	28,443	141,93	6,04	171,74	4,90	139,37
TENSOR METALICO	UD	0,19	76,194	14,48	0,23	17,52	0,19	14,48
<b>2.1.3 CALES</b>				<b>1.053,74</b>		<b>1.275,03</b>		<b>1.031,78</b>
CAL AÉREA APAGADA EN POLVO EN SACOS 25 KG	SACO	2,96	355,640	1.053,32	3,58	1.274,51	2,90	1.031,36
CAL VIVA EN SACOS 25 KG	SACO	3,55	0,120	0,43	4,30	0,52	3,50	0,42

### Lote 9 o 3.1: Áridos.

3.1 ARIDOS (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				12.073,04		14.608,38		11.955,00
<b>3.1.1 ARIDOS Y GRAVAS.</b>				<b>11.521,59</b>		<b>13.941,13</b>		<b>11.404,44</b>
ARENA FINA	M3	12,91	10,15	131,05	15,62	158,57	12,90	130,95
ARENA GRUESA	M3	13,73	35,43	486,45	16,61	588,61	13,70	485,39
ARENA DE RÍO O PLAYA LAVADA SIN FINOS (ENTRE 0,5 Y 1 MM)	M3	13,58	541,20	7.349,50	16,43	8.892,89	13,50	7.306,20
GRAVILLA DIÁM. 5 (PIÑONCITO)	M3	15,55	13,74	213,59	18,82	258,45	15,50	212,91
GRAVILLA DIÁM. 16/32 MM	M3	14,57	62,16	905,60	17,63	1.095,77	14,50	901,25
Gravilla 20/40 mm.	M3	18,00	135,30	2.435,40	21,78	2.946,83	17,50	2.367,75
<b>3.1.2 FIRMES Y SUBBASES</b>				<b>551,45</b>		<b>667,25</b>		<b>550,56</b>
ALBERO CERNIDO	M3	12,42	44,40	551,45	15,03	667,25	12,40	550,56

### Lote 13 o 4.2: Hierro Fundido.

4.2 HIERRO FUNDIDO (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)				644,98		780,43		640,50
4.2.1 FUNDICIÓN DÚCTIL. TAPAS				644,98		780,43		640,50
TAPA DE FUNDICIÓN 60X60 CM.	UD	92,14	7,00	644,98	111,49	780,43	91,50	640,50

### Lote 18 o 6.1: Hormigones.

## Ayuntamiento de Lora del Río

Plaza de España, 1, Lora del Río. 41440 (Sevilla). Tfno. 955802025. Fax: 955803378



Cód. Validación: 5NH435TJK49JLXRQAZP2QM3 | Verificación: https://lora.riofrio.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Páágina 6 de 8



## Ayuntamiento de Lora del Río

LOTE 6- HORMIGONES.		IMPORTE DEL LOTE		11.948,14 €	14.457,24	OFERTA SIN IVA	
DESCRIPCION DEL MATERIAL	UD	€/UD	CANTIDAD	IMPORTE	PRECIO+IVA	IMPORTE+IVA	€/UD
MATERIAL	C	D	E	E x D	D+21%	(E x D)+21%	I
<b>6.1 HORMIGONES (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)</b>				<b>11.948,14</b>		<b>14.457,24</b>	
6.1.1 HORMIGÓN EN MASA "HM" / TIPO DE CEMENTO CEM II 42,5				11.948,14		14.457,24	10.948,96
HORMIGÓN HM-20, CUALQUIER TIPO DE CONSISTENCIA, TAMAÑO MÁXIMO DE ÁRIDO Y AMBIENTE, SUMINISTRADO	M3	68,75	173,79	11.948,14	83,19	14.457,24	63,00

### Lote 21 o 7.5: Alquiler.

<b>7.5 ALQUILER (CUBAS LÓPEZ CALLE SL)</b>				<b>863,55</b>		<b>1.044,90</b>	
7.5.1 MAQUINARIA				863,55		1.044,90	845,54
PISON MECANICO MANUAL	HORA	3,58	159,89	572,42	4,33	692,63	3,50
GRADILLA MANUAL	HORA	11,71	24,86	291,13	14,17	352,27	11,50

2º.- Requerir a **EUROTEX TCH, S.A CON NIF A41283920** para que en un plazo de 5 días naturales presente las alegaciones o justificaciones que estimase oportunas en defensa de la viabilidad de su oferta (**Lote 19 o 7.1: Pinturas**).

3º.- Determinar cómo oferta más ventajosa en el **Lote 10 o 3.2: Maquinaria pesada**, por los precios unitarios especificados a continuación, la presentada por el licitador **JOSE MANUEL PASTOR GARCIA CON NIF: 14621473M**, y requerir al mismo para que en el plazo de DIEZ DÍAS hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, presente la documentación establecida en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

<b>3.2 MAQUINARIA PESADA. (JOSÉ MANUEL PASTOR GARCÍA)</b>				<b>7.077,42</b>		<b>8.563,68</b>	
3.2.1 MOVIMIENTO DE TIERRAS				7.077,42		8.563,68	6.993,48
RETROEXCAVADORA	HORA	28,85	0,66	19,04	34,91	23,04	18,81
PALA CARGADORA	HORA	31,00	54,83	1.699,70	37,51	2.056,64	1.672,28
Motoniveladora de 200 CV	HORA	67,40	47,36	3.191,73	81,55	3.861,99	3.172,79
RULO VIBRATORIO	HORA	32,22	13,49	434,74	38,99	526,04	425,03
Rodillo vibrante autopropuls.mixto 3 t.	HORA	38,58	40,59	1.565,96	46,68	1.894,81	1.538,36
CAMION CISTERNA	HORA	41,95	0,07	3,02	50,76	3,65	2,99
Cisterna agua s/camión 10.000 l.	HORA	30,16	5,41	163,23	36,49	197,50	163,23

4º.- Determinar cómo oferta más ventajosa en el **Lote 3 o 1.9: Materiales eléctricos**, por los precios unitarios especificados a continuación, la presentada por el licitador **SUMINISTROS ELÉCTRICOS DEL SUR LAURUS, S.L CON NINF B91498642**, y requerir al mismo para que en el plazo de DIEZ DÍAS hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, presente la documentación establecida en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.





## Ayuntamiento de Lora del Río

<b>1.9 MATERIALES ELÉCTRICOS (SUMINISTROS) (Suministros Eléctricos del Sur Laurus)</b>				<b>2.268,26</b>		<b>2.744,60</b>		<b>1.869,55</b>
<b>1.9.1 TUBOS</b>				<b>508,58</b>		<b>615,38</b>		<b>294,43</b>
TUBO PVC, FLEXIBLE CORRUGADO DIAM. 13 MM.	M	0,22	129,805	28,56	0,27	34,55	0,12	15,58
TUBERIA PVC. LIGERA DIAM. 90 MM. PARA COND. CABLES	M	1,73	277,467	480,02	2,09	580,82	1,005	278,85
<b>1.9.2 CONDUCTORES</b>				<b>90,43</b>		<b>109,43</b>		<b>86,95</b>
CABLE COBRE 1X1.5MM2/ 750 V.	M	0,19	105,006	19,95	0,23	24,14	0,18	18,90
CABLE COBRE 1X2.5MM2/ 750 V.	M	0,29	243,046	70,48	0,35	85,28	0,28	68,05
<b>1.9.3 MECANISMOS</b>				<b>214,87</b>		<b>259,99</b>		<b>99,89</b>
ARMARIO METAL. PARA MANDOS Y DISTR. 9 ELEM. EMPOTRAR	UD	24,05	1,000	24,05	29,10	29,10	20,00	20,00
INTERRUPTOR DIFERENCIAL II 25 A/30 MA.	UD	95,55	0,952	90,96	115,62	110,07	9,42	8,97
INTERRUPTOR MAGNETOTERMICO II,DE 10A. A 32A.	UD	25,44	0,952	24,22	30,78	29,30	2,30	2,19
CAJILLO UNIVERSAL ENLAZABLE	UD	0,42	23,800	10,00	0,51	12,10	0,13	3,09
BASE ENCHUFE II+T 16 A. C/PLACA T.T. LATERAL	UD	3,33	14,280	47,55	4,03	57,54	3,33	47,55
INTERRUPTOR SENCILLO	UD	1,90	9,520	18,09	2,30	21,89	1,90	18,09
<b>1.9.4 VARIOS</b>				<b>1.454,39</b>		<b>1.759,81</b>		<b>1.388,28</b>
PICA DE ACERO COBRIZADO (2.00 M), GRADA	UD	26,51	0,952	25,24	32,08	30,54	9,00	8,57
PUNTO DE PUESTA A TIERRA	UD	15,45	0,952	14,71	18,69	17,80	15,45	14,71
Luminaria LED empotrable 2600 lm	UD	168,00	8,000	1.344,00	203,28	1.626,24	168,00	1.344,00
Bloque autónomo de emergencia LED 1H 70 lm	UD	35,22	2,000	70,44	42,62	85,23	10,50	21,00

**5º.-** Declarar desierto los siguientes lotes al no haberse presentado ninguna oferta:

- LOTE 11 O 3.3: Gestión de residuos.
- LOTE 12 O 4.1: Aceros.
- LOTE 14 O 4.3: Mobiliario Urbano.
- LOTE 15 O 5.1: Piedras Naturales.
- LOTE 16 O 5.2: Maderas.
- LOTE 17 O 5.6: Jardinería.
- LOTE 20 O 7.2: Seguridad y Salud.
- LOTE 22 O 8.1: Abastecimiento.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la Presidenta da por terminada la reunión a las 11:15 horas. Y para que quede constancia de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto la presente acta que someto a la firma de la Presidenta y Vocales.

### DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

La [Secretaria de la Mesa de Contratación Permanente](#)

